[image: ]

INDICAÇÃO N° 455/2021

                       Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal a execução de pavimentação asfáltica nas ruas do Bairro Vivendas do Engenha D Agua. Conforme especifica.

                                     Senhor Presidente:

                                     CONSIDERANDO que tal medida se faz necessária, uma vez que é possível verificar em diversas ruas do bairro muitos buracos, tornando-se hoje um local de difícil acesso e perigoso, tanto para motoristas quanto para pedestres.
                                      Assim a manutenção das ruas e execução de pavimentação asfáltica nas mesmas somente viria atender aos pedidos dos vários moradores da região, deixando-as em condições de trafegabilidade, tanto para carros e para pedestres, melhorando e contribuindo, consequentemente, com a segurança e qualidade de vida dos munícipes.

                                 INDICO, ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, se digne determinar ao setor competente da Administração para a execução de pavimentação asfáltica nas ruas do Bairro Vivendas do Engenho D Agua.

                                  SALA DAS SESSÕES, 25 de março de 2021.

                                              FERNANDO SOARES
                                                      Vereador PSDB

image1.png
PROTOCOLO 781/2021 - 06/04/2021 14:41